
COMUNE DI GIUNGANO
(Provincia di Salerno)

Piazza Vittorio Veneto, 9 – 84050 GIUNGANO (SA)
Tel. 0828880285 – Fax 0828880220 – Pec: protocollo.comune.giungano@pec.it

http://www.comunegiungano.gov.it – C.F. 00608510657

COPIA
DETERMINAZIONE

R.Servizio n. 44 del 06-09-2018
R.Generale n. 146 del 07-09-2018

I SERVIZIO AMMINISTRATIVO

OGGETTO: Affidamento trasporto scolastico anno 2018/2019 Ditta Astore Viaggi di Astore
Carmine & C. SNC

CIG: Z212498FF0

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il provvedimento del Sindaco, n. 11 del 20/07/2018,  con il quale e� stata
attribuita allo scrivente la responsabilita� del Servizio Amministrativo;

PREMESSO che il Comune di Giungano assicura il servizio di trasporto alunni della scuola
dell’infanzia (materna), della scuola primaria (elementare) e secondaria inferiore (media);
CHE il Comune non dispone né dei mezzi ne del personale per erogare direttamente predetto
servizio, per cui occorre procedere ad affidamento a terzi;
CONSIDERATO che in data  07/08/2018 e� stata avviata una MANIFESTAZIONE D’INTERESSE
PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO  per l’anno scolastico
2018/2019, con pubblicazione degli atti (determina ,  capitolato e avviso)  sul sito web
dell’Ente, home page, albo pretorio ed amministrazione trasparente;
VISTO che alla data del 27/8/2018 di scadenza del bando, non e� pervenuta nessuna
manifestazione da parte di ditte specializzate del settore e che con l’approssimarsi dell’inizio
dell’anno scolastico bisogna assicurare il servizio;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 23/08/2017con la quale è stato approvato
l’atto di indirizzo per dar corso all’appalto del servizio trasporto scolastico per l’anno 2018/2019 ed
è stato dato mandato al responsabile del servizio di provvedere all’espletamento degli adempimenti
necessari utilizzando anche la procedura dell’acquisizione diretta trattandosi di importo inferiore ai
40.000, euro, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 50/2016;
RICHIAMATO il D.Lgs. n. 50/2016 e precisamente: 1) l’art. 36, comma 2, che prevede che le
stazioni appaltanti procedono all’affidamento dei lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle
soglie di cui all’art. 35, per affidamenti di importo inferiore a 40.000, 00 euro, mediante
affidamento diretto, 2) l’art. 95 “criteri di aggiudicazione dell’appalto” comma 4, lettera b), ove può
essere utilizzato il criterio del minor prezzo per i servizi e le forniture con caratteristiche
standardizzate o le cui condizioni soni definite dal mercato;
VISTO, inoltre, il regolamento comunale per l’affidamento dei contrati di lavori , servizi e
forniture, approvato con deliberazione C.C. n. 9 del 19/04/2007 , mod. con delibera di C.C. n. 26
del 31.10.2015;
VISTO l’allegato capitolato speciale di appalto per l’affidamento del servizio trasporto scolastico
all’uopo predisposto, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale;
VISTO che,  contattate per via breve  alcune ditte  specializzate del settore, si è resa disponibile ad
effettuare il servizio trasporto scolastico per l’anno 2018/2019, al prezzo ed alle condizione stabilite
nell’avviso di gara, la Ditta  Astore Viaggi di Astore Carmine & C. SNC, Via De Gasperi 78 -
 84043 Agropoli (SA) partita iva: 033328506;
ACCERTATO che la Ditta sopra detta:

E’ in possesso dei requisiti di cui all’art. 38 del D.Lgs. 163/06 e s.m.i.;1)



E’ regolarmente iscritta al Registro delle Imprese presso la Camera di Commercio Industria2)
e Artigiana di Salerno al n. 03332850654 per autonoleggio di autobus con conducente;

E’ in possesso dell’Attestato di idoneità professionale per il trasporto nazionale ed3)
internazionale rilasciato dalla Provincia di Salerno;

E’ regolarmente iscritta al REN con n. 1071/2009;4)

Il titolare della Ditta è in possesso dell’attestato di idoneità professionale e della carta di5)
Qualificazione del conducente;

E’ in regola con il DURC, con esito regolare per INAIL e INPS acquisito in data6)
05/09/2018, n. Prot. INAL_11780719 con scadenza 19/09/2018;

RITENUTO, pertanto, dover procedere all’affidamento del servizio di trasporto scolastico per
l’anno scolastico 2018/2019 alla Ditta Astore Viaggi di Astore Carmine & C. SNC. , Via De
Gasperi 78 - 84043 Agropoli
DATO ATTO che alla procedura in oggetto è stato attribuito il seguente CIG: Z212498FF0;
DATO ATTO che la spesa complessiva, per il periodo considerato risulta essere di €. 22.680,00
oltre 10% IVA pari ad € 2.268,00 TOTALE € 24.948,00 (così calcolato: €. 1,80 a km. – km.
giornalieri 60 – giorni scolastici 210- Km. totali 12.680) -
VISTO l’art. 15, comma 3, del regolamento comunale per i lavori, forniture e servizi in economia,
secondo cui  “ il contratto può essere concluso secondo l’uso del commercio mediante la
sottoscrizione delle parti, anche in forma disgiunta, sugli atti di gara”;
RITENUTO, pertanto, di dare valore negoziale al capitolato speciale d’appalto, approvato con la
presente determinazione, mediante la sottoscrizione per integrale accettazione da parte della Ditta
affidataria;
DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto responsabile di posizione
organizzativa ha verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in
posizione di conflitto di interessi neanche potenziale;
RICHIAMATA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi e per gli
effetti di cui all’art.107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTI:

il D.Lgs. n. 267/2000;
il D.Lgs. n. 165/2001;
lo statuto comunale;
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
il regolamento comunale di contabilita�;
il regolamento comunale sui controlli interni;
il D.Lgs. n. 118/2011;
il D.Lgs.n.50/2016;
il regolamento per l’acquisto in economia di beni, servizi e forniture

DETERMINA
La premessa è parte integrante del presente atto e ne costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3
della L. n. 241/1990;

Di affidare alla Ditta Astore Viaggi di Astore Carmine & C. SNC, Via De Gasperi 78 -
84043 Agropoli,  il  servizio trasporto scolastico per il prossimo anno scolastico 2018/2019   e
precisamente dal 12/09/2018 al 12/06/2019 per un totale di giorni duecentodieci,  per



l’importo stabilito di €. 1,80 al Km (oltre IVA al 10%), per 60 Km. al giorno per circa
duecentodieci giorni , per un importo di €. 22.680,00 (oltre IVA al 10%), alle condizioni
economiche proposte da questo Ente e con le modalita� previste nel capitolato speciale,
allegato alla presente determinazione;

Di approvare l’allegato capitolato speciale di appalto per l’affidamento del trasporto
scolastico, all’uopo predisposto da questo ufficio;

Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000, le somme di seguito indicate:

Creditore Astore Viaggi di Astore Carmine E C.

Causale Affidamento trasporto scolastico anno 2018/2019

CUP CIG Z212498FF0

Importo €. 22.680,00 Iva al 10% €. 2268,00                     Totale € 24948,00,00

Eserc. Finanz. 2018 Codifica Piano dei Conti Finanziario

Missione 04 Programma 01 Titolo 1 Macroaggregato 03 Capitolo 1416

Importo €. 10.080,00 Iva al 10% 1.008,00 Totale €. 11.088.000

Eserc. Finanz. 201 Codifica Piano dei Conti Finanziario

Missione 04 Programma 01 Titolo 1 Macroaggregato 03 Capitolo 1416

Importo €. 12.600,00 Iva al 10% € 1.260,00  Totale €. 13.868,00

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv.  in
legge n. 102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Data scadenza pagamento Importo

31/12/2018 €. 11.088,00

31/12/2018           €. 13.868,00

Di dare atto che il C.I.G. attribuito è: Z212498FF0
Di trasmettere il presente provvedimento al  Responsabile del Servizio Finanziario  per il

controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di
cui al D.Lgs. n. 33/2013;
Di dare atto che il presente provvedimento e� esecutivo con l'apposizione del visto di
regolarita� contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio
Economico Finanziario, ai sensi dell’art.183, comma 7 e 153, comma 5, del D.Lgs. n.267/2000;

Di dare atto che la liquidazione della spesa avverra� mensilmente, dietro presentazione di
regolare fattura.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Gerardo MONZO



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

In relazione al disposto degli artt. 147 bis, comma1, 153, commi 4 e 5, del
D.Lgs.n. 267/2000, e dell’art.25 del Regolamento di contabilità, si appone il visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.

Giungano, 07-09-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to Dott. Fabio SERAFINI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Pubblicazione Albo n. 377 del 10-09-2018
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio online per 15 giorni
consecutivi dal  10-09-2018 al 25-09-2018.

Giungano, 10-09-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Gerardo MONZO

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Giungano_____________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Gerardo MONZO


